

Sztandar Ludu

ORGAN KOMITETU WOJEWODZKIEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ W LUBLINIE

ROK IX, NR 279 (2922)

LUBLIN, PONIEDZIAŁEK, 23 LISTOPADA 1953 R.

Cena 20 gr

Masy pracujące Lubelszczyzny popierają czynnem hasła walki o szybszy wzrost dobrobytu ludzi pracy

Apel załóg produkcyjnych zakładów — inicjatorów współzawodnictwa przedzjazdowego — skierowany do mas pracujących w całym kraju...

Ludzie pracy naszego województwa z entuzjazmem podjęli zaszczytną inicjatywę masowo przystępując do współzawodnictwa przedzjazdowego...

Odświętnie przystrojona świetlica nowego hotelu szczerze wypełniła się delegatami załóg wszystkich wydziałów i oddziałów...

Tow. Pakulski zakończył swe przemówienie następującymi słowami: „Zaloga naszego zakładu — zakładu im. B. Bieruta — niejednokrotnie już dała dowody wysokiego wyrobienia politycznego...

zumienia wytycznych, zawartych w tezach przedzjazdowych i w odpowiedzi na apel produkcyjnych załóg fabryk, kopalń i hut...

Jednocześnie KZ PZPR, dyrekcja i RZ — powiedział tow. Pakulski — wyrażają przekonanie, iż poszczególne wydziały naszego zakładu...

Wezwanie tow. Pakulskiego znalazło natychmiastowy odzew wśród zebranych. Starzy i młodzi, robotnicy, brigadziści, majstrowie, technicy i inżynierowie...

I tak załoga Hall Obróbki Drewna zobowiązała się poza przypadającymi na nią zadaniami wyprodukować z odpadów 1.000 sztuk różnych artykułów gospodarstwa domowego...

Zaloga Działu Urządzeń podjęła się zakończyć planowe zadania roczne do dnia 15 grudnia br.

l Części Normalnych zobowiązała się nagwintować 60 tys. śrub, oprzyrządować oraz uruchomić szpeczarkę i krawędziarkę.

Brigada remontowa z Działu Głównego Mechanika postanowiła dokonać ponad plan remontu kapitalnego tokarki typu TUS 230 nr 147 (1.000 rob./godz.)...

Młodzieżowa brigada produkcyjna (koło ZMP Nr 14) wykoną dodatkowo w 75 proc. z odpadków oprzyrządowanie dla Wytwórni Sprzętu Transportowego w Łodzi...

Młodzieżowa brigada rozdzielcza przystąpiła i wezwiała inne brigady do współzawodnictwa o tytuł najlepszej rozdzielni w Narzędziowni. Mistrzowie: Bakalarczyk, Grajcar, Szarkman...

Brigada inżyniersko techniczna (w składzie: inż. Bobiński i Zdanowicz oraz technicy Tchórzewski, Kacmarek i Klimowicz) zobowiązała się opracować i wprowadzić nowy system planowania wykonawczego...

Na wyróżnienie zasługuje zobowiązanie Wandy Mulać, Z. Bobel i Koltunika z Wydziału Montażu, którzy podjęli współzawodnictwo pod hasłem „ja nie wypuszczę braku”...

(Ciąg dalszy na str. 2)

U trumny Józefa Niecki

WARSZAWA (PAP) — W dniu 21 listopada 1953 roku w godzinach popołudniowych do sali w gmachu Sejmu PRL, w której wystawiona została trumna ze zwłokami członka Rady Państwa Józefa Niecki...

W głębokim skupieniu przybyli oddali cześć pamięci zmarłego.

U trumny Józefa Niecki — członka Rady Państwa, prezesa Rady Najwyższej Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego...

Złożyli również hołd pamięci zmarłego przedstawiciele KC PZPR i członkiem Biura Politycznego KC Edwardem Ochabem na czele.

Pośmiertne odznaczenie Józefa Niecki

Orderem Odrodzenia Polski i klasy

WARSZAWA (PAP). Uchwała z dnia 21 listopada 1953 r. Rada Państwa odznaczyła pośmiertnie Józefa Nieckiego Orderem Odrodzenia Polski i klasy za wybitne zasługi w pracy dla Polski Ludowej.

Na cześć II Zjazdu

Czynem ucześć pragną ludzie pracy II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — spadkobierczyni i kontynuatorki dzieła rewolucyjnych partii proletariatu polskiego...

Przedstawiciele załóg kilkudziesięciu zakładów pracy z całej Polski zebrani w stołcy, w której za dwa miesiące odbędzie się Zjazd...

„Stawajcie wszyscy do współzawodnictwa pracy — do wielkiego ogólnonarodowego czynu przedzjazdowego”.

Wiele zmieniło się w naszym życiu w ciągu 5 lat, które nas dzielą od I Zjazdu. Jesteśmy dziś u progu piętego roku planu. Zamykamy go osiągnięciami, które wysunęły nas z szeregu przed wojną końca na jedno z pierwszych miejsc w Europie...

W tym samym czasie, kiedy w Polsce i w innych krajach demokracji ludowej wzrastają siły i dobrobyt ludzi pracy...

Hasło to postawiło przed narodem polskim IX Plenum Komitetu Centralnego naszej partii. Przesłanką jego były nasze zwycięstwa...

Obniżka cen była zapoczątkowaniem wielkiej ofensywy, którą podjęliśmy pod przewodnictwem partii i którą — zgodnie z postanowieniami IX Plenum i założeńmi też przedzjazdowych — ma w ciągu najbliższych dwóch lat przynieść wzrost realnych płac...

„Na powitanie II Zjazdu PZPR!”

„Na poparcie czynnem hasła walki o szybszy wzrost dobrobytu ludzi pracy!”

W tym wszechogarniającym ruchu, który rozpoczęła klasa robotnicza, każdy z nas musi znaleźć swoje miejsce. A miejsce swe znaleźliśmy wówczas, gdy dobrze uprzytomnimy sobie, jaka jest droga wzrostu siły i dobrobytu naszego kraju.

A więc współzawodnictwo przedzjazdowe powinno ujawnić rezerwy produkcyjne i zapewnić wykonanie z nadwyżką planu w przemyśle ciężkim...

W budownictwie miejskim i wiejskim rozwiniemy współzawodnictwo o terminowe i dokładne wykonanie budowli mieszkaniowych, komunalnych i socjalnych.

Pamiętając stale, że celem budownictwa socjalistycznego jest człowiek i jego potrzeby, rozwiniemy na szeroką skalę współzawodnictwo wśród pracowników instytucji handlowych...

Z gorącym apelem o udział we współzawodnictwie zwracają się załogi czołowych zakładów pracy w Polsce do chłopów gospodarujących indywidualnie...

Współzawodnictwo przedzjazdowe, jakie rozwiniemy na wszystkich odcinkach naszego życia gospodarczego, społecznego i kulturalnego przyniesie niewątpliwie nowe doświadczenia i nowe zwycięstwa...

Odpowiedzialność za prawidłowy rozwój współzawodnictwa ponoszą obok instancji związkowych kierownictwa partyjne wszystkich szczebli, każdy członek naszej partii...

Zjazd partii — to wielkie wydarzenie w życiu narodu, w życiu każdego człowieka pracy. Od dziesiątków lat masy pracujące Polski skupiają się pod bojowymi sztandarami swej rewolucyjnej awangardy...

Niechaj więc nasze współzawodnictwo przedzjazdowe, do którego wzywa nas apel produkcyjnych zakładów, stanie się wielką manifestacją ufności ludu pracującego do swojej partii, do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...

WARSZAWA (PAP). Uchwała z dnia 21 listopada 1953 r. Rada Państwa odznaczyła pośmiertnie Józefa Nieckiego Orderem Odrodzenia Polski i klasy...

Uwaga korespondencji

W dniu 12 grudnia br. odbędzie się w Lublinie Wojewódzki Zjazd Korespondentów „Sztandaru Ludu” poświęcony omówieniu zadań naszego pisma...

W dniu 24 bm. o godz. 17 w lokalu redakcji odbędzie się narada aktywistów pozaredakcyjnych „Sztandaru Ludu”.

Wojewódzki Zjazd Korespondentów powiatu tomaszowskiego odbędzie się 24 listopada w sali Prezydium PRN w Tomaszowie o godz. 16. W tym samym terminie powinni przybyć sekretarze KG PZPR...

Odznaczenie Ł. M. Kaganowicza Orderem Lenina

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS podaje: W związku z 60 rocznicą urodzin pierwszego zastępcy Przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR Ł. M. Kaganowicza...

Depesza KC KPZR i Rady Ministrów ZSRR do Ł. M. Kaganowicza

MOSKWA (PAP) — Jak donosi agencja TASS, Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Rada Ministrów ZSRR wystosowały do Ł. M. Kaganowicza z okazji 60 rocznicy jego urodzin depeszę następującej treści:

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Rada Ministrów ZSRR pozdrawiają Was, wiernego ucznia Lenina i współbojownika Stalina, w dniu 60 rocznicy Waszych urodzin.

Z całego serca życzymy Wam, przyjacielu i towarzyszu, drogi Pa- zarzu Mojsiejewiczu, długich lat zdrowia i dalszej owocnej pracy dla dobra narodów naszej socjalistycznej ojczyzny...

Na każdym posterunku pracy partyjnej i państwowej z właściwą Wam energią poświęćcie wszystkie swe siły i wiedzę dziełu budownictwa komunizmu w ZSRR.

ZSRR pokazał nam i ułatwił drogę socjalistycznego budownictwa

Budując ofiarnym wysiłkiem całego narodu gmach polski socjalistycznej, byliśmy i jesteśmy w szczęśliwym położeniu gospodarza, korzystającego z pomocy doświadczonych przyjaciela — Związku Radzieckiego. Nie staliśmy wobec nagłych i otwartych problemów: od czego zacząć budownictwo socjalistyczne? W jakim kierunku powinien pójść rozwój gospodarki, aby zapewnił wszechstronny rozwój życia człowieka i maksymalne zaspokojenie jego potrzeb? Jak zabezpieczyć niestanną wzrost dobrobytu i kultury mas, a zarazem skutecznie ochronić ich zdobycze przed zakusami wrogów? Skąd wziąć na to wszystko środki? Na te i tysiące innych, trudnych i skomplikowanych, a niesłychanie żywo interesujących nas, mamy gotową odpowiedź, otrzymujemy nieocenioną pomoc w ich rozwiązywaniu.

Z trudu i walki bowiem z bohaterami zmagających się narodów radzieckich pod kierownictwem partii komunistycznej po mistrzowsku władającej orężem marksizmu - leninizmu, z genialnych prac jej założyciela i wodza — Lenina oraz kontynuatora jego dzieła — Stalina — wyrosło potężne mocarstwo socjalistyczne. Powstała niewyczerpana skarbnica bezcennych doświadczeń, sprawdzonych w praktyce teorii, odkrytych praw rozwoju socjalistycznej gospodarki.

Socjalistyczne uprzemysłowienie, ujęte jednolitymi, wieloletnimi planami — oto była nieodzowna i jedyna droga, którą trzeba było iść, by wyodrębnić kraj z wiekowego zacofania, by uczynić z gospodarki narodowej potężne, stale wzrastające źródło maksymalnego zaspokajania potrzeb społeczeństwa. Tak bowiem wskazywała teoria i praktyka pierwszego państwa socjalistycznego

Poszliśmy za tym wskazaniem. Na tej żelaznej logice marksistowsko-leninowskiej myśli zbudowany został nasz Plan Sześciolletni, plan uprzemysłowienia Polski. Mając ciągle przed oczyma dobro człowieka, partia nasza położyła nacisk przede wszystkim na rozbudowę przemysłu ciężkiego: hutnictwa, górnictwa, energetyki, przemysłu chemicznego oraz maszynowego — tego „przemysłu przemysłów”. Pozwoliło to nam rozwijać niezwykle szybko, niespotykane nigdy w żadnym państwie kapitalistycznym tempo wzrostu całego przemysłu. Pozwoliło zorganizować — przy wydajnej radzieckiej pomocy technicznej — nowe, nieistniejące u nas przed wojną gałęzie wytwórczości; wprowadzać rokrocznie do produkcji setki nowych, niezwykle ważnych dla gospodarki, artykułów. Rozbudowa przemysłu ciężkiego stała się podstawą — o co nam głównie chodzi — rozwoju gałęzi przemysłu wytwarzającego środki spożywcze.

Wszechstronnie umocniliśmy i nadal umacniamy nasze siły, naszą niepodległość i obronność. Dokonałiśmy i dokonujemy w naszym kraju historycznych przeobrażeń społecznych. Mamy już dziś 4,7 raza wyższą produkcję przemysłową na jednego mieszkańca niż przed wojną. Mamy na tyle silny i rozbudowany przemysł ciężki, że nie zaniebując oczywiście dalszego jego rozwoju możemy wkroczyć w nowy etap socjalistycznej ofensywy: koncentracji sił i środków dla znacznie szybszego i wydajniejszego wzrostu produkcji artykułów konsumcyjnych. Niemalże ma przy tym znaczenie fakt, iż — jak stwierdził to towarzyszy Bierut na IX Plenum KC KPZR — istnienie Kraju Rad zwalnia nas w obliczu dyskryminacji ze strony obozu kapitalistycznego, z konieczności osiągnięcia pełnej i kosztownej samowystarczalności.

Obecnie podstawowym zadaniem, jakie partia postawiła przed naszym narodem w celu przyspieszenia wzrostu stopy życiowej mas, jest wydajne zwiększenie w krótkim czasie produktywności rolnictwa. I znów o realności tego zadania, o możliwości podjęcia go już teraz i szybkiego zrealizowania zdecydowa-

wali i zadecydują — obok ofiarnych wysiłków chłopów pracujących i pomocy klasy robotniczej — umiejętnie stosowane w życiu zasady wypracowane przez KPZR.

Przecież u podstaw wszystkich naszych osiągnięć gospodarczych i rewolucyjnych przeobrażeń leży leninowska nauka o sojuszu robotniczo-chłopskim.

Tylko nieustannie zacieśniając sojusz robotniczo-chłopski — ten granitowy fundament władzy ludowej — możemy w powodzeniem rozwiązywać trudny i złożony problem gospodarczego i społecznego rozwoju wsi w warunkach budownictwa socjalistycznego. To pomoc klasy robotniczej dla pracującego chłopstwa sprawiła, że w większości swej jeszcze drobnotowarowe rolnictwo daje dziś o 30 proc. wyższą niż przed wojną produkcję na głowę ludności — o wiele jeszcze, rzecz jasna, za małą w stosunku do naszych potrzeb. Sukcesem sojuszu robotniczo-chłopskiego jest osiągnięcie pokaznej liczby 8 tys. spółdzielni produkcyjnych, wzrost dobrobytu mas pracującego chłopstwa.

W obliczu nowego zadania — szybkiego podniesienia produkcji rolnej, teoria i praktyka radziecka wskazują nam z nową siłą na decydującą w tej dziedzinie rolę przemysłu socjalistycznego. Jakże jasno dowodzą organicznego związku socjalistycznego uprzemysłowienia z rozwojem rolnictwa — tego tak ważnego działu gospodarki narodowej.

Właśnie dzięki możliwościom, jakie mamy dziś w przemyśle, możemy tak wydajnie zwiększyć zaopatrzenie wsi w nowoczesne środki uprawy roli, postawić zadanie jak najpełniejszego wykorzystania wielkich rezerw tkwiących jeszcze w indywidualnej gospodarce chłopskiej, podniesienia produkcji roślinnej i hodowlanej w całym rolnictwie — socjalistycznym i drobnotowarowym

Pomoc przemysłu dla rolnictwa — wiemy to z doświadczeń ZSRR i z naszych własnych — odgrywa również zasadniczą rolę w budowie socjalizmu na wsi, w przekształceniu rozdrobnionej indywidualnej produkcji rolnej na produkcję społeczną, zmechanizowaną i wysokowydajną. I nie ulega też wątpliwości, że nowa technika, dostarczana we wzrastających ilościach rolnictwu przez nasz przemysł, przekonywać będzie jeszcze silniej chłopów pracujących o wyższości wspólnego gospodarowania, przyciągać ich do spółdzielczości produkcyjnej — stanowiącej jedyną drogę do trwałego i wysokiego dobrobytu wsi, do obfitości produktów żywnościowych.

W naszym dążeniu do szybkiego zwiększenia produkcji rolnej — najistotniejszego warunku rychłego

podniesienia stopy życiowej ludności — wielką i konkretną pomocą jest wszechstronnie i szczegółowo wytyczony przez kierownictwo KPZR program dalszego rozwoju rolnictwa radzieckiego. Dotyczy on oczywiście innego, wyższego etapu rozwoju, celem jego jest osiągnięcie obfitości produktów w kraju budującym komunizm, ale wskazania jego są również aktualne i dla nas, cenne dla pracy każdego naszego działacza partyjnego i gospodarczego.

Cóż jeszcze stanowi o naszej szybszej i łatwiejszej drodze do socjalizmu w warunkach istnienia Kraju Rad?

Stanowi o tym, wśród wielu innych — bogate doświadczenie socjalistycznego współzawodnictwa w ZSRR, z którego tak szeroko korzystamy. Stanowi m. in. cenne wskazanie, skąd brać środki potrzebne na uprzemysłowienie kraju, na wzbogacenie gospodarki nową techniką i nowymi inwestycjami. Niewyczerpanym źródłem zasobów, niezbędnych dla socjalistycznego budownictwa, jest nasza własna praca. Budownictwo to może rozwijać się tylko w oparciu o wewnętrzne nagromadzenie środków, drogą oszczędności, racjonalizowania produkcji, systematycznego obniżania kosztów własnych. Obniżka ta stwarza jednocześnie warunki dla obniżki cen — jednego z podstawowych czynników wzrostu stopy życiowej mas.

I dziś, gdy dzięki uchwale Rady Ministrów z 14 bm. uczyniliśmy pierwszy krok na drodze obniżki cen, gdy trzeba nam nowych, zwiększonych środków na rozbudowę przemysłu artykułów konsumcyjnych, na znacznie szersze niż dotychczas inwestycje w rolnictwie, budownictwie mieszkaniowym, socjalnym i kulturalnym, na dalszą konsekwentną realizację polityki obniżki cen — wiemy, że od nas samych zależy wygosparowanie tych środków, od naszych wzmocnionych starań o niższe koszty produkcji, o wyższą wydajność i oszczędność materiałów. Wiemy też również, dzięki doświadczeniu narodów radzieckich, jakie konkretnie metody i sposoby są w tym celu najbardziej skuteczne.

Wielkie stoją przed nami zadania w nowym etapie budownictwa socjalistycznego. Wielkie i wkładem pracy, który będziemy musieli wnieść dla ich szybkiej realizacji, ale przede wszystkim wielkie swą humanistyczną treścią. Wszystko, cośmy dotychczas wnieśli ofiarną pracą narodu, będzie w najbliższych latach coraz obficiej i piękniej owocować dla wszechstronnego rozwoju człowieka i pełniejszego zaspokajania jego rosnących potrzeb. I stojąc dziś przed tą najbliższą i realnie zarysowaną perspektywą, pamiętajmy, że jest ona dlatego tak bliska, dlatego tak bardzo realna, ponieważ istnieje Kraj Związki Socjalizmu, którymi kroczymy, przetrwać zostały i zaopatrzone w drogową szosę przez KPZR i masy pracujące Kraju Rad.

Z. Brykański

E. Breżniew

generał major gwardii

Święto artylerii radzieckiej

19 listopada naród radziecki obchodził ogólnonarodowe święta — Dzień Artylerii. Ten dzień drogi sercu każdego człowieka radzieckiego przypadał w rocznicę jednej z wielkopomych dat Wielkiej Wojny Narodowej: 19 listopada 1942 rozpoczęło się pod Stalingradem wspaniałe zwycięskie natarcie Armii Radzieckiej. W tych właśnie dniach artyleria radziecka z niebываła silną zaatakowała umocnienia wojsk hitlerowskich, torując drogę radzieckiej piechocie, kawalerii i czołgom.

Dla upamiętnienia ogromnych zasług artylerii radzieckiej w Wielkiej Wojnie Narodowej, dekretem Prezydium Rady Najwyższej ZSRR z r. 1944 ustanowione zostało doroczne święto artylerii radzieckiej — Dzień Artylerii.

W walkach o wolność, honor i niezawisłość ojczyzny artyleria radziecka wykazała cały swój kunszt bojowy.

Podczas pierwszego etapu Wielkiej Wojny Narodowej, gdy Armia Radziecka prowadziła aktywną

obronę, artyleria radziecka zmasowanym ogniem zadawała hitlerowcom ciężkie straty i odparła ich ataki na pozycje wojsk radzieckich. Ogromne znaczenie miały działania artylerii radzieckiej w walkach obronnych pod Moskwą i Leningradem.

Pod Moskwą, np. w okresie od 16 listopada do 10 grudnia 1941 roku, najeźdźcy hitlerowscy stracili w głównej mierze na skutek ognia artylerii radzieckiej — około 1500 czołgów. Artyleria była, jak wiadomo, tą siłą, która pomagała Armii Czerwonej powstrzymać posuwanie się wroga na przedpolu Leningradu i Moskwy — podkreślał towarzyszy Stalin.

Artylerzyści radzieccy, współdziałając z innymi rodzajami wojsk, zadawali młodziące ciosy nieprzyjacielowi na wszystkich frontach Wojny Narodowej. Śmiało i odważnie włączali oni walki z dywizjami czołgowymi nieprzyjaciela, stosując przy tym najnowocześniejszą taktykę.

W latach 1943—1944 Armia Ra-

dziecka całkowicie wypędziła okupanta z terytorium Związku Radzieckiego. Ofensywne działania Armii Radzieckiej cechował wówczas szeroki rozmach i wielka szybkość marszu. Doniosłą rolę odgrywał w tych warunkach zmasowany ogień artylerii; każde natarcie poprzedzały uderzenia artylerii, w których brały udział tysiące dział i moździerzy.

W końcowym etapie Wielkiej Wojny Narodowej uderzenia artylerii radzieckiej stały się jeszcze potężniejsze, jeszcze bardziej druzgocące. Podczas gdy kontrofensywa pod Stalingradem rozpoczęła się ogniem około 5 tysięcy dział i moździerzy, to w operacji berlińskiej brało udział 41 tys. dział i moździerzy.

Za męstwo i bohaterstwo, wykazane w walkach z wrogiem, za ofiarę służby ojczyźnie 1.200 tysięcy artylerzystów odznaczonych zostało orderami i medalami Związku Radzieckiego, a ponad 1600 żołnierzom, podoficerom, oficerom i generałom artylerii Prezydium Rady Najwyższej ZSRR nadało zaszczytny tytuł Bohatera Związku Radzieckiego.

Prowadząc pokojową politykę zagraniczną, demaskując bezustannie kłopotliwych podlegaczy wojennych, Związek Radziecki bierze pod uwagę istnienie niebezpieczeństwa agresji ze strony imperialistów. Dlatego też partia komunistyczna i rząd radziecki stale umacniają obronność kraju.

Żołnierze radzieccy wychowywani są w duchu bezgranicznego oddania wielkiej sprawie komunizmu, w duchu gorącego umiłowania socjalistycznej ojczyzny, w duchu Internacjonalizmu proletariackiego i przyjaźni między narodami. Jednakże, pamiętając o kłopotliwych wrogów, żołnierze radzieccy są stale w pogotowiu bojowym, nieustannie pogłębiają swą znajomość sztuki wojennej, opanowują nowoczesną technikę bojową, w którą wyposaża ich kraj radziecki.

Bogaci w doświadczenia Wielkiej Wojny Narodowej artylerzyści radzieccy wraz z żołnierzami radzieckimi wszelkich innych rodzajów broni czujnie stoją na straży Kraju Rad.

Pod rządami kapitalizmu



Angielskie masy pracujące, których stopa życiowa w wyniku zbrojeń stale się obniża, żądają podwyżki swych dochodów. Na zdjęciu: 8.000 stoczniovców Southampton udaje się do ratusza na wiec, na którym domagali się podwyżki płac o 15 proc. (Fot. — CAF)



Polityka zbrojeń narzucona Francji przez Stany Zjednoczone rujnuje gospodarkę podstawowych mas chłopstwa wskutek bezustannego ciężaru podatków, dewaluacji pieniądza oraz zwiększającej się rozpiętości między cenami produktów rolnych a cenami towarów przemysłowych. Na zdjęciu: wielotysięczna demonstracja chłopów w Montelimar przeciw polityce rządu Laniel'a. (Fot. — CAF)



Amerykański styl życia znalazł między innymi wyraz w organizowaniu tzw. wyścigów... niemowląt. Oto do czego doprowadza żądza zysku i zwyrodniały gust amerykańskiej publiczności. (Fot. CAF)

